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ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 
 

 

Πραγματοποιήθηκε την Πέμπτη 24  Ιουλίου συνεδρίαση του  Διοικητικού 

Συμβουλίου του Συλλόγου μας . Έγινε ενημέρωση για την πορεία όλων των θεμάτων 

που απασχολούν το Σύλλογο και τους συναδέλφους μας και λήφθησαν ανάλογες 

Αποφάσεις. :  

 

 1ο θέμα : Η παραχώρηση σε ιδιώτη όλων των ΑΤΜ που βρίσκονται εκτός Τράπεζας. 

Ο Σύλλογός μας, με αίσθημα ευθύνης και συνέπειας απέναντι στα μέλη του, μόλις 

πληροφορήθηκε για την παραχώρηση σε ιδιώτη όλων των ΑΤΜ που βρίσκονται εκτός 

Τράπεζας ενήργησε άμεσα και αποφασιστικά από την πρώτη στιγμή που προέκυψε 

το ζήτημα της αυθαίρετης προμήθειας των Τραπεζών. 

Αμέσως  αποστείλαμε  επιστολή στη Διοίκηση της Τράπεζας Πειραιώς, θέτοντας 

το θέμα με ξεκάθαρους όρους και ζητώντας την άμεση αποκατάσταση του 

προβλήματος. 

Παράλληλα, ως ΟΤΟΕ αιτηθήκαμε  επίσημη συνάντηση με τον Διοικητή της 

Τράπεζας της Ελλάδος, καθώς και με εκπροσώπους του Υπουργείου Οικονομικών, 

για να  παρουσιαστούν τεκμηριωμένα οι επιπτώσεις και η ανάγκη για αποκατάσταση 

του προβλήματος.  

Τέλος ως μέλος  της ΑΓΣΣΕ, σε συντονισμό με άλλους συλλόγους  (ΟΤΕ), προχώρησε 

σε ενιαία παρέμβαση, με επιστολή στον Πρωθυπουργό,  ασκώντας πίεση για την 

διακοπή της παράνομης προμήθειας  που επιβάρυνε άδικα τους συνταξιούχους. 

Αναφέροντας τους ότι πρέπει να σέβονται του Έλληνες πολίτες και να επαναφέρουν 

άμεσα τα δικά τους ΑΤΜ χωρίς να αναγκάζουν τους πολίτες να καταφεύγουν σε 

ιδιωτικά ΑΤΜ και να πληρώνουν πανάκριβες προμήθειες. Ακόμα αναφέραμε ότι είναι 

υποχρέωση των Τραπεζών να παρέχουν αξιόπιστες και δωρεάν υπηρεσίες μέσω των 

ΑΤΜ.  Για το ίδιο θέμα πραγματοποιήθηκε συνάντηση με τον Πρόεδρο του ΣΥΡΙΖΑ 

στις 23 Ιουλίου 2025.    

Ως αποτέλεσμα των παραπάνω ενεργειών καταφέραμε να αποδεχθεί η Κυβέρνηση  

τις τεκμηριωμένες προτάσεις που υποβλήθηκαν και προχωρά στην εφαρμογή από 

11/08/2025 στην μη χρέωση των τραπεζικών συναλλαγών τους, δικαιώνοντας στην 

πράξη τον αγώνα μας.  
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2ο θέμα : ΕΛΕΜ  

 

Για το σοβαρό θέμα του ΕΛΕΜ που απασχολεί την πλειοψηφία  των συναδέλφων 

συνταξιούχων έγινε ενημέρωση για το πως φτάσαμε μέχρι εδώ,  παρουσία  και με την 

τριών Νομικών συμβούλων . Εξετάστηκαν οι ενέργειες που πρέπει να γίνουν από δω 

και πέρα.  Καλό θα ήταν όμως να μην ξεχνάμε αυτούς που αγωνίστηκαν για την 

δημιουργία των ταμείων μας (συντάξεων και ΤΥΠΑΤΕ),  και αυτούς που είχαν την ιδέα 

της ένταξης στον ΕΦΚΑ του ταμείου συντάξεων και στο ΕΤΑΤ του επικουρικού 

(φανταστείτε τις συντάξεις που θα περνάμε σήμερα χωρίς την ύπαρξη τράπεζας.)   

 

Αυτούς που απέτρεψαν την αρπαγή των αποθεματικών του ΕΛΕΜ  (δυο φορές από 

δύο διαφορετικές κυβερνήσεις), τις δικαστικές ενέργειες από την πρώτη στιγμή που 

ξεκίνησε ο Σύλλογος μας για το ποιοι είναι οι πραγματικοί δικαιούχοι των 

αποθεματικών. 

 

Αυτούς που με διαβουλεύσεις πέτυχαν την διανομή ως προκαταβολής κάποιου 

ποσού.  Τις δικαστικές ενέργειες που ξεκίνησε ο Σύλλογος μας αμέσως μόλις 

δημιουργήθηκε θέμα, ως το ποιοι είναι δικαιούχοι (δυστυχώς κάποιες δικαστικές 

αποφάσεις δυσκολεύουν τις παραπέρα κινήσεις μας. ) 

 

Στη συνεδρίαση του  Διοικητικού Συμβουλίου  μετά και  από εισήγηση των Νομικών, 

αποφασίστηκε η αναψηλάφηση της τελευταίας απόφασης του Εφετείου που ήταν 

αρνητική για εμάς, όσον αφορά το ποιοι είναι μέλη, καθώς επίσης και συλλογή των 

απαραίτητων στοιχείων. 

 Έδωσε επίσης εντολή στους νομικούς να μελετήσουν και να εξετάσουν την 

δυνατότητα καταγγελίας στην εθνική αναλογιστική αρχή ή  όπου αλλού μας 

προτείνουν (Υπηρεσία της Τράπεζας της Ελλάδος που, κατά Νόμο, είναι αρμόδια για 

τα ΝΠΙΔ) για την καταγγελία των μη σύννομων ενεργειών των διοικούντων το Ταμείο 

Υγείας. 

 

Επίσης αποφασίστηκε την ημέρα διενέργειας της Γενική Συνέλευση του ΤΥΠΑΤΕ στις  

27 Σεπτεμβρίου 2025  κάλεσμα τους συναδέλφους να παρευρεθούν στην Γενική 

Συνέλευση  του ΤΥΠΑΤΕ, η παρουσία σας είναι απαραίτητη. Ενημερώνουμε ότι  οι 

συνταξιούχοι  συνάδελφοι δεν έχουν δικαίωμα να ψηφίσουν έχουν όμως δικαίωμα 

να παραβρεθούν. 

 

Μόνο με την ενότητα και την συμμετοχή σας μπορούμε να διεκδικήσουμε τα 

δικαιώματα μας. Ελπίζουμε αυτές οι πιέσεις να φέρουν τα αναμενόμενα για τους 

συναδέλφους συνταξιούχους και να καταφέρουμε με την μαζική συμμετοχή να 

λύσουμε τα προβλήματα που μας απασχολούν. 

 

 

ΓΙΑ ΤΟ Δ.Σ 

 

          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                 Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

          ΜΑΛΑΜΗΣ Γ.                                                     ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ Α. 

 

 



 


